新 潟 市 報 道 資 料

令和６年１０月１５日

報 道 各 位

新潟市北区役所区民生活課

東港周辺地区クリーン作戦の実施について

新潟市東港周辺区域の防犯活動モデル地域（セーフティゾーン）において、「みん

なでつくろう！すばらしいふるさと！ごみのない犯罪のない安心安全なまちへ！」の

スローガンのもと、標記の事業を下記の通り実施いたします。

■ 日時  令和６年１０月１９日（土）９：３０～（受付９：００～） ※雨天決行

■ 場所  県立 島見緑地（わんぱく広場）※開会式会場

■ 主催  新潟市東港セーフティ・ネットワーク、新潟市、新潟北警察署

■ 協力  南浜地区コミュニティ協議会、コミュニティ木崎村、外国籍住民・企業、

新潟医療福祉大学、新潟食料農業大学、新潟市住みよい郷土推進協議会

北区支部、南浜地区青少年育成協議会、新潟漁協南浜支部、南浜地区保安

林保護組合、海辺の森愛護会、NPO 法人森の会、周辺自治会・町内会、

県立島見緑地

■ 参加想定人数  １００人

■ 内容  ・ ９:３０～  開会式

      ・ ９:５５～  島見緑地周辺道路等のごみ拾い

     ・ １１:００頃 終了

■ 会場周辺図

■ 問い合わせ先  新潟市北区役所区民生活課生活環境係  担当：佐藤・宮澤

電話：025-387-1295（直通）

E-mail：kumin.n@city.niigata.lg.jp

mailto:kumin.n@city.niigata.lg.jp